

مدل قدیمی ونرخ یکسان پرداخت‌ها باعث شد

تنفس سخت استارتاپ‌ها در فضای نابرابر مالیاتی

مجید هدایتی



نیمه تیر سال جاری، رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی خبر از شناسایی ۱۱ هزار شرکت فعال در فضای مجازی و همچنین ابلاغ دستور «دریافت مالیات از این شرکت‌ها» داد و عنوان کرد بررسی موضوع دریافت مالیات از این شرکت‌ها آغاز شده است. سیدکامل تقوی‌نژاد با بیان اینکه تاکنون از اسنپ مالیات نگرفته‌ایم، بیان کرد: «اگر بحث دریافت خدمات مطرح باشد، مالیات «ارزش افزوده» خواهد بود و درصورتی‌که درآمد کسب کنند، مشمول «مالیات» خواهند شد». این سخنان که به نوعی فرار مالیاتی استارتاپ‌ها را به ذهن متبادر کرد، منجر به بروز واکنش‌هایی از سوی جامعه فعالان این بخش شد؛ تاجایی‌که نسبت به کوچک‌ترین فعالیت غیرقانونی، کارد گرفته‌ند و همچنان معتقدند کسب‌وکارهای کوچک به دلیل ماهیت فعالیت‌هایشان نمی‌توانند غیرشفاف عمل کنند؛ زیرا بر خلاف این، با توجه به حجم حملاتی که به این نوع فعالیت‌ها در کشور می‌شود، تاکنون از سوی رقبای سنتی‌شان رسوا شده بودند. تمرکز بر شفاف‌سازی فعالیت‌های استارتابی و اخذ مالیات از فعالان این حوزه، به نوعی موجب شکل‌گیری فضای آرمانی مالیاتی در ذهن می‌شود که گویی رسالت سازمان مرتبط با بخش مالیات، در برخورد با صنوف و واحدهای کسب‌وکار قدیمی تمام و کمال انجام شده و حال نوبت تازه‌کاران و نوپایان بازار است؛ درحالی‌که چنین نیست و اگر مروری مجدد بر اظهارات علی عسکری، رئیس‌کل پیشین سازمان امور مالیاتی کشور، پیرامون «ناکارآمدی تور مالیاتی» داشته باشیم، متوجه می‌شویم تنها ۴۰ درصد اقتصاد ایران مالیات می‌دهد و رقم فرار مالیاتی چیزی حدود ۱۳ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان است.

بر اساس اظهارات او که شش سال سکان هدایت سازمان امور مالیاتی را در دست داشت، فراریان مالیاتی نه‌تنها کم نیستند؛ بلکه شناخته‌شده و دارای نام و نشان هستند؛ اما مقابله با آنها کار دشواری است. جالب است در شرایطی که بر اساس آمارهای رسمی گذشته، ۲۲ درصد از اصناف مالیاتی کمتر از ۵۰۰ هزار تومان می‌پردازند و برای فرار از شفافیت و

بازار

بحران برای تولیدکننده گوشی‌های گران‌قیمت

در اواسط ماه مارس سال جاری میلادی، منابع خبری گزارشی از خرید شرکت ورتو از سوی مراد هاکان اوزان، مالک شرکت قبرسی Baferton، به مبلغ ۵۰ میلیون پوند منتشر کردند. اینک پس از گذشت چند ماه مشخص شده که تلاش‌های این مالک جدید نیز موفق به نجات ورتو نشده؛ چراکه ظاهرا بدهی‌های این شرکت از میزان مورد انتظار اوزان بیشتر بوده است. در نتیجه چنین شرایطی، خط تولید این شرکت در بریتانیا به‌زودی متوقف خواهد شد و نزدیک به ۲۰۰ نفر شغل خود را از دست خواهند داد. به گزارش وب‌سایت mo-bile، نوکیا شرکت ورتو را در سال ۱۹۹۸ میلادی با هدف ارائه گوشی‌های سفارشی برای مشتریان خاص تأسیس کرد. این شرکت در سال ۲۰۱۲ به گروه سرمایه‌گذاری خصوصی EQT و در سال ۲۰۱۵ به شرکت هنگ‌کنگی Godin Holdings فروخته شد. اما همان‌طور که گفته شد، به‌تازگی



یکی از سرمایه‌داران ترکیه‌ای به نام هاکان اوزان این شرکت را خریداری کرده است. هاکان اوزان که زمانی تاجر برجسته‌ای در کشور خود به شمار می‌رفت، در حال حاضر به‌عنوان پناهنده در پاریس زندگی می‌کند. ظاهرا بنا بر ادعای مالک قبلی شرکت، هنوز ۵۰ میلیون پوند مبلغ مورد توافق برای فروش ورتو از مالک جدید دریافت نشده و به‌این‌ترتیب معامله هنوز به صورت قطعی به سرانجام نرسیده است.

درعین‌حال، اوزان مدعی است که برای سرمایه‌گذاری ۱۰۹میلیون‌پوندی در ورتو برنامه‌ریزی کرده بود و هنگامی که متوجه شده ورتو حدود ۱۲۸ میلیون پوند بدهی پرداخت‌نشده در زمینه‌های مختلف دارد، از تصمیم خود منصرف شده است. به این ترتیب، درحالی‌که هر دو طرف یکدیگر را به شکایت حقوقی تهدید کرده‌اند، تکلیف نزدیک به ۲۰۰ نفر از کارکنان و نیروی انسانی این شرکت نامشخص است و احتمال بی‌کارشدن آنها وجود دارد. به گفته سخنگوی شرکت ورتو، حداکثر تلاش برای بازگرداندن دیون پیش از انتقال مدیریت با شکست مواجه شده؛ چراکه الزامات مالی مشخص‌شده در مذاکرات فراتر از آن بوده است که شرکت جدید فرصتی برای ادامه حیات

۶۶ مصداق محتوای مجرمانه در فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی

● شرق: به گفته مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت؛ فیلترینگ فضای مجازی کشور و شبکه‌های اجتماعی مطابق با ۶۶ محتوای مجرمانه تعریف‌شده انجام می‌شود. محمدجواد آذری جهرمی در یک مناظره تلویزیونی با عبدالصمد خرم‌آبادی، معاون داد‌استانی کل کشور و دبیر کارگروه تعیین مصادیق فیلترینگ، با بیان اینکه در ابتدای دولت ۹۰ درصد مصرف کاربران از اینترنت جهانی و ۱۰ درصد مربوط به محتوای داخلی بود، بیان کرد: «امروز این آمار ۶۰ به ۴۰ درصد است، به نحوی که ۴۰ درصد مصرف کاربران داخلی و ۶۰ درصد خارجی است». او گفت: «از محتوای خارجی مصرفی کاربران ۲۵ درصد مربوط به تلگرام و ۱۵ درصد مربوط به شبکه اینستاگرام است». به گفته او به طور متوسط در هر هفته سه‌هزارو ۳۰۰ کانال تلگرامی با مصادیقی مانند داعش و خشونت و کودک‌آزاری و توهین علیه مقدسات نظام، مسدود می‌شوند و به طور کل می‌توان گفت که ماهانه ۱۳هزارو ۲۰۰ کانال تلگرامی با مصادیق مجرمانه مسدود می‌شوند. او بیان کرد: «دادستانی به طور متوسط روزانه ۲۰۰ فهرست کانال غیراخلاقی را برای وزارت ارتباطات می‌فرستد و براساس برآوردها در این کانال‌ها حدود ۲۵ مصداق مجرمانه تشخیص داده شده است». او از مذاکرات صورت‌گرفته با مدیران تلگرام برای مسدودکردن این کانال‌ها خبر داد و گفت: «اما به دلایل متفاوتی، امکان مسدودکردن برخی از این کانال‌ها از سوی تلگرام وجود نداشته است. شبکه‌های پیام‌رسان درآمد سه هزار میلیارد تومانی برای بخش خصوصی ایجاد می‌کنند. اگر مسائل حقوقی حل شود، بخش خصوصی آماده فعالیت در این بخش خواهد بوده». به گفته او اگر بتوانیم حاکمیت خود را روی سرویس‌دهنده‌های خارجی بیشتر کنیم، می‌توانیم جلوی فعالیت آن هشت هزار کانالی را که به دلیل عدم مطابقت مفاهیم مصادیق مجرمانه از سوی مدیران تلگرام، مجرمانه تشخیص داده نشده است، بگیریم.

خبر ویژه

تقدیر وزیر ارتباطات از رشد سریع اینترنت همراه اول

● وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم افتتاح فاز ۳ شبکه ملی اطلاعات در همراه اول، از این شرکت تقدیر کرد. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، دکتر محمود واعظی در مراسم افتتاح فاز سوم شبکه ملی اطلاعات که صبح روز یکشنبه ۲۵ تیرماه در برج همراه اول برگزار شد، علاوه بر افتتاح ۱۱ پروژه همراه اول در زمینه شبکه ملی اطلاعات، با اهدای لوح تقدیر به مهندس صدوقی مدیرعامل اپراتور اول، جهت کسب و حفظ رتبه اول اپراتورهای تلفن همراه کشور در چهار سال دولت یازدهم و کسب رتبه اول اپراتورهای تلفن همراه کشور در حمایت از منابع و مهارت‌های ایرانی، تقدیر کرد. واعظی در ادامه درخصوص فعالیت سه رکن دولت، بخش خصوصی و دانشگاه‌ها، گفت: وقتی این سه بخش با هم فعالیت کنند، می‌توانیم شاهد تحول باشیم. این فرهنگ در کشور ما وارد شده است. دولت این نقش را دارد که فعالیت بخش خصوصی را تسهیل، حمایت و اگر رقابت از مسیر خودش خارج نشود، آن را هدایت کند. بخش خصوصی باید بداند آینده اقتصادی کشور در دست آنها است. با حمایت بیشتر از بخش خصوصی، می‌توانیم اقتصاد کشور را شکوفا کنیم. چیزی که دانش‌بنیان است تولید ثروت و توسعه را نیز تضمین می‌کند. باید به تولید توجه کنیم تا اشتغال ایجاد شود و به خودکفایی برسیم. این رویه را همراه اول همواره داشته است. خوشبختانه روحیه‌ای که در بین همکاران ما در همراه اول است، روحیه بسیار خوبی است. در سفرهای استانی شاهد بودم مهندس صدوقی و همکارانشان بسیار با علاقه با دانشگاه‌های مختلف و دانشگاهیان قرارداد و تفاهم‌نامه امضا می‌کنند، این موضوع باید در کل کشور به‌عنوان یک فرهنگ جا بیفتد. وی در ادامه با بیان اینکه از جانب خودم و دولت، از همراه اول تشکر می‌کنم، گفت: انصافا در این چهار سالی که من در دولت بودم کار فوق العاده‌ای در همراه اول انجام شده، مخصوصاً در این یک سال. کار عظیمی در این هشت ماه گذشته در همراه اول انجام شد، به طوری که من در هر استان و شهری که می‌رفتم به صورت گسترده در رابطه با نسل ۴ و ۴ کار شده است. کار شما هم یک امیدی برای مردم به وجود آورد که چیزی که مسئولان به آنها وعده داده بودند محقق شد و هم درآمد همراه اول بالا رفت. وی با اشاره به رشد ۲۰ برابری استفاده از دیتا در همراه اول ادامه داد: در دنیا استفاده دیتا سه تا چهار درصد افزایش پیدا می‌کند نه اینکه ۲۰ برابر شود؛ این نشان می‌دهد چه تحول بزرگی در همراه اول به وجود آمده است. وزیر ارتباطات در پایان با بیان این جمله که جای بسته‌های ترکیبی در اپراتورها خالی است، گفت: اگر سازمان تنظیم مقررات سختگیری کمتری داشته باشد و بسته‌هایی که تلفیقی از صوت و دیتا باشد به مردم ارائه شود، این بسته‌های ترکیبی باعث می‌شود که علاوه بر صوت، بیشتر به سمت دیتا برویم؛ در این صورت هم مردم راضی می‌شوند و هم کار اپراتورها بهتر پیش می‌رود.

دریچه

هیچ تعرفه‌ای افزایش نمی‌یابد

● شرق: محمود واعظی با بیان اینکه اگر یک ریال در زمینه توسعه سرمایه‌گذاری شود، چند برابر برداشت خواهد شد، گفت: «ما قول سرمایه‌گذاری ۴۰درصدی به مخابرات می‌دهیم». وزیر ارتباطات در مراسم رونمایی و افتتاح پروژه‌های شرکت مخابرات ایران مرتبط با فاز سوم شبکه ملی اطلاعات بیان کرد: «ما در وزارت ارتباطات نمی‌خواهیم به مردم فشار بیاید تا بازار بزرگ شود و از طرفی نمی‌خواهیم شرکت‌ها دچار زیان شوند. همچنین باید توجه داشت وضعیت ما در مخابرات و فناوری اطلاعات با کارخانجات متفاوت است و اگر این شرایط را توسعه ندیم، با مشکل مواجه می‌شویم. بنابراین باید کاری کنیم که به مردم فشار نیاید و شرکت‌ها هم سود ببرند». او افزود: «تا زمانی‌که تحول جدیدی در شرکت مخابرات در بخش دسترسی و زیرساخت ایجاد نشود، برنامه‌های این شرکت قابل اجرا نیست. شرکت مخابرات باید یک بنگاه بزرگ باشد و بخش‌های مختلف را تحت حمایت خود قرار دهد تا هم خود رشد کند و هم به دیگران اجازه رشد دهد». واعظی همچنین در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر تغییر تعرفه‌های شرکت مخابرات ایران گفت: «ما تعرفه‌ای را نه برای تلفن، نه برای اینترنت و نه موبایل افزایش نخواهیم داد و سیاست ما کاهش تعرفه است». محمود واعظی در حاشیه افتتاح پروژه‌های شرکت مخابرات ایران در راستای شبکه ملی اطلاعات، بیان کرد: «پرداخت و خدمات ارزش‌افزوده در شبکه‌های اجتماعی خارجی ممنوع است، اما در مقابل اگر شبکه‌های اجتماعی داخلی سه میلیون کاربر داشته باشند، به آنها امتیاز تبلیغ می‌دهیم و اگر به پنج میلیون کاربر برسند هم امکان پرداخت و حمایت‌های دیگر را خواهند داشت». او گفت: «اگر کوچک‌ترین امتیازی در راستای خدمات ارزش‌افزوده به شبکه‌های اجتماعی خارجی بدهیم، شبکه‌های اجتماعی داخلی پا نمی‌گیرند.» به گفته او اگر اینترنت بخواهد نامحدود شود، تقاضا زیاد خواهد شد و ممکن است شبکه انتقال کشور نیاز به توسعه داشته باشد؛ به همین دلیل شرکت مخابرات ایران با شرکت ارتباطات زیرساخت جلسه‌ای داشتند و برنامه‌ریزی‌هایی کردند که ما براساس آن تصمیم‌گیری خواهیم کرد. او همچنین درباره رفع فیلتر تماس صوتی تلگرام گفت: «با وجود شرکت مخابرات و سه اپراتور موبایل به این خوبی اگر می‌خواهید آنها را ورشکست کنید، تماس صوتی تلگرام را باز کنید».

تو انتخاب می‌کنی...

پهنای باند بر روی هر بستری

تماس با ۱۵۴۴ داخلی ۳۴۴۵

اینترنِت یَک، آسیاتَک

۱۵۴۴

asiatech.ir